
r:.
Ing. Marián Šcbcsta
27.01.102514:21:09

Smlouva o dílo
(dále jen "smlouva")

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen "občanský zákoník")

Evidenční číslo objednatele:
Evidenční číslo zhotovitele:

Zhotovitel:
Název:
Adresa sídla:
Statutární orgán:
Osoba oprávněná k podpisu:
Zástupce pro věci technické:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zápis v obchodním rejstříku:
ID datové schránky:
Tel:
Fax:
E-mail:

na straně jedné

(dále jen jako .zhotovitel")

Objednavatel:
Název:
Adresa sídla:
Statutární orgán:
Zástupce pro věci technické:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zápis v rejstříku:
Tel:
E-mail:

na straně druhé

(dále jen jako "objednatel")

2/2025/Lab
250DB99230002

I. Smluvní strany

Povodí Labe, státní podnik
Hradec Králové, Slezské Předměstí, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03
Ing. Marián Šebesta, generální ředitel,
Ing. Marián Šebesta, generální ředitel

vedoucí odboru vodo hospodářských laboratoří
70890005
CZ70890005
ČSOB Hradec Králové Č. Ú.

Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473
dbyt8g2

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s.
Trutnov, nábřeží Václava Havla 19, PSČ 541 01
Ing. JosefMoravec, prokurista a ředitel

vedoucí laboratoře
manažer kvality a vzorkování

60108711
CZ60108711

Krajský soud v Hradci Králové oddíl B, vložka 1006

1/5

r:.
Ing. Marián Šcbcsta
27.01.102514:21:09

Smlouva o dílo
(dále jen "smlouva")

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen "občanský zákoník")

Evidenční číslo objednatele:
Evidenční číslo zhotovitele:

Zhotovitel:
Název:
Adresa sídla:
Statutární orgán:
Osoba oprávněná k podpisu:
Zástupce pro věci technické:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zápis v obchodním rejstříku:
ID datové schránky:
Tel:
Fax:
E-mail:

na straně jedné

(dále jen jako .zhotovitel")

Objednavatel:
Název:
Adresa sídla:
Statutární orgán:
Zástupce pro věci technické:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zápis v rejstříku:
Tel:
E-mail:

na straně druhé

(dále jen jako "objednatel")

2/2025/Lab
250DB99230002

I. Smluvní strany

Povodí Labe, státní podnik
Hradec Králové, Slezské Předměstí, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03
Ing. Marián Šebesta, generální ředitel,
Ing. Marián Šebesta, generální ředitel

vedoucí odboru vodo hospodářských laboratoří
70890005
CZ70890005
ČSOB Hradec Králové Č. Ú.

Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473
dbyt8g2

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s.
Trutnov, nábřeží Václava Havla 19, PSČ 541 01
Ing. JosefMoravec, prokurista a ředitel

vedoucí laboratoře
manažer kvality a vzorkování

60108711
CZ60108711

Krajský soud v Hradci Králové oddíl B, vložka 1006

1/5

1n; Mama Scl‘mm
27011025142109

Smlouva o dilo
(déle jen ,,smlouva“)

uzavfené dle § 2586 a nésledujicich zékona 5. 89/2012 8b., obéansky Zékonik,

Evidenéni éislo objednatele:
Evidenéni éislo Zhotovitele:

Zhotovitel:
Nézev:
Adresa sidla:
Statutérni orgén:
Osoba oprévnéné k podpisu:
Zgistupce pro véci technické:
1C1
DIC:
Bankovm' spoj em’ :
Zépis v obchodnim rejstfiku:
ID datové schrénky:
Tel:
Fax:
E-mail:

na strané jedné

(dale jen jako ,,2hotovite1")

Objednavatel:
Nézev:
Adresa sidla:
Statutémi organ:
Zéstupce pro Véci technické:

IC:
DIC:
Bankovni spoj eni:
Zélpis v rejstfiku:
Tel:
E-mail:

na strane druhé

(déle jcn jako ,,objednate1“)

(délejen ,.obc':ansky" zékonik“)

2/2025/Lab
250DB99230002

I. Smluvni strany

Povodi Labe, stétni podnik
Hradec Krélové, Slezské Pfedmésti, Vita Nejedle’ho 951/8, PSC 500 03
Ing. Marién Sebesta, generélni Feditcl,
lng. Marién Sebesta, generélni feditel

, vedouci odboru vocohospodéfsch laboratofi
70890005
CZ70890005
éSOB Hradec Krélové (3. 1'1.
Krajsky" soud V Hradci Krélové oddil A vloZka 9473
dbyt8g2

Vodovody a kanalizace Trutnov, 21.5.
Trutnov, nébf‘eii Véclava Havla 19, P86 541 01
Ing. Josef Moravec, prokurista a feditel

vedouci laboratof‘e
manaier kvality a vziorkovém’

6010871 1
CZ6010871 1

Krajsky soud v Hradci Krélové OdCil B. vloika 1006



II. Předmět díla
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět laboratorní rozbory a zkoušky blíže specifikované v cenové
nabídce ze dne 13.01.2025, a to podle požadavků objednatele v rozsahu uvedeném pro jednotlivá dílčí
plnění v průvodkách vzorků, které budou vystaveny objednatelem a předány zhotoviteli při dodání vzorků
k laboratorním zkouškám. .

Objednatel se zavazuje převzít výsledky zkoušek formou laboratorních protokolů a zaplatit zhotoviteli za
provedené analýzy cenu v souladu s článkem Cena díla a platební podmínky této smlouvy.

III. Termín plnění díla
Tato smlouva se vztahuje na jednotlivá dílčí plnění pro rozbory vzorků dodané v roce 2025. Termíny
pro jednotlivá dílčí plnění budou v případě potřeby uvedeny v průvodkách vzorků pro jednotlivá dílčí
plnění.

IV. Způsob převzetí/předání předmětu díla a místo převzetí/předání
Vzorky budou dodány' zhotoviteli na náklad objednatele. O dodávaných vzorcích bude objednatel
informovat zhotovitele e-mailemnaadresuhydr

Výsledky zkoušek bude předávat zhotovitel objednateli průběžně formou laboratorních protokolů v li stinné
podobě doručených na adresu objednatele.

Za objednatele k převzetí předmětu díla je určen zástupce pro věci technické, případně jím pověřený
oprávněný zástupce objednatele.

V. Cena díla a platební podmínky
Cena za předmět díla se dohodou sml vních stran stanovuje jako cena smluvní a obsahuje veškeré náklady
spojené s realizací díla včetně souvisejících nákladů.

Cena za dílčí plnění bude stanovena kjednotlivým dílčím plněním podle průvodky vzorku jako součin
dohodnutých jednotkových cen stanovených v cenové nabídce ze dne 13.01.2025, množství a druhu
provedených laboratorních zkoušek.

Smluvní strany berou na vědomí, že maximální možná hodnota plnění dle této smlouvy po dobu jejího trvání
je celkem 1. 950 000 Kč bez DPH.

Daň z přidané hodnoty bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů ve výši dle právní úpravy platné a účinné v době zdanitelného plnění.

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo na základě daňového dokladu, jehož součástí je
laboratorní protokol o zkoušce nebo odkaz na něj. Daňový doklad vystaví zhotovitel po splnění předmětu
díla. Daňový doklad je splatný do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení objednateli,
a to bezhotovostním bankovním převodem na účet zhotovitele. Za datum doručení se považuje razítko
podatelny objednatele nebo i datum, kdy byl doklad v elektronické podobě doručen na emailovou adresu
objednatele. Veškeré platby bude objednatel provádět bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který
bude uveden na daňovém dokladu a který je zároveň zveřejněn v registru plátců DPH dle § 96 zákona
o DPH.

Daňový doklad vyhotoví zhotovite!. Daňový doklad bude označen evidenčním číslem smlouvy o dílo
v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě.

Daňový doklad bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a ust. § 435 odst. 1 občanského
zákoníku. Odběratel je oprávněn vrátit vadný daňový doklad zhotoviteli, a to až do lhůty jeho splatnosti.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti.

2/5

II. Předmět díla
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět laboratorní rozbory a zkoušky blíže specifikované v cenové
nabídce ze dne 13.01.2025, a to podle požadavků objednatele v rozsahu uvedeném pro jednotlivá dílčí
plnění v průvodkách vzorků, které budou vystaveny objednatelem a předány zhotoviteli při dodání vzorků
k laboratorním zkouškám. .

Objednatel se zavazuje převzít výsledky zkoušek formou laboratorních protokolů a zaplatit zhotoviteli za
provedené analýzy cenu v souladu s článkem Cena díla a platební podmínky této smlouvy.

III. Termín plnění díla
Tato smlouva se vztahuje na jednotlivá dílčí plnění pro rozbory vzorků dodané v roce 2025. Termíny
pro jednotlivá dílčí plnění budou v případě potřeby uvedeny v průvodkách vzorků pro jednotlivá dílčí
plnění.

IV. Způsob převzetí/předání předmětu díla a místo převzetí/předání
Vzorky budou dodány' zhotoviteli na náklad objednatele. O dodávaných vzorcích bude objednatel
informovat zhotovitele e-mailemnaadresuhydr

Výsledky zkoušek bude předávat zhotovitel objednateli průběžně formou laboratorních protokolů v li stinné
podobě doručených na adresu objednatele.

Za objednatele k převzetí předmětu díla je určen zástupce pro věci technické, případně jím pověřený
oprávněný zástupce objednatele.

V. Cena díla a platební podmínky
Cena za předmět díla se dohodou sml vních stran stanovuje jako cena smluvní a obsahuje veškeré náklady
spojené s realizací díla včetně souvisejících nákladů.

Cena za dílčí plnění bude stanovena kjednotlivým dílčím plněním podle průvodky vzorku jako součin
dohodnutých jednotkových cen stanovených v cenové nabídce ze dne 13.01.2025, množství a druhu
provedených laboratorních zkoušek.

Smluvní strany berou na vědomí, že maximální možná hodnota plnění dle této smlouvy po dobu jejího trvání
je celkem 1. 950 000 Kč bez DPH.

Daň z přidané hodnoty bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů ve výši dle právní úpravy platné a účinné v době zdanitelného plnění.

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo na základě daňového dokladu, jehož součástí je
laboratorní protokol o zkoušce nebo odkaz na něj. Daňový doklad vystaví zhotovitel po splnění předmětu
díla. Daňový doklad je splatný do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení objednateli,
a to bezhotovostním bankovním převodem na účet zhotovitele. Za datum doručení se považuje razítko
podatelny objednatele nebo i datum, kdy byl doklad v elektronické podobě doručen na emailovou adresu
objednatele. Veškeré platby bude objednatel provádět bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který
bude uveden na daňovém dokladu a který je zároveň zveřejněn v registru plátců DPH dle § 96 zákona
o DPH.

Daňový doklad vyhotoví zhotovite!. Daňový doklad bude označen evidenčním číslem smlouvy o dílo
v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě.

Daňový doklad bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a ust. § 435 odst. 1 občanského
zákoníku. Odběratel je oprávněn vrátit vadný daňový doklad zhotoviteli, a to až do lhůty jeho splatnosti.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti.

2/5

II. Pi‘edmét dila
Zhotovite] se touto smlouvou zavazuje provédét laboratorni rozbory a zkouéky bliie specifikované V cenove'
nabidce ze dne 13.01.2025. a to podle poiadavkfi objednatele v rozsahu uvedeném pro jednotlivé diléi
pluéni v prfivodkéch vzorkfl. které buiou vystaveny objednatelem a pfedény zhotoviteli pfi dodém’ vzorkfi
k laboratomim zkouékém.

Objednatel se zavazuje pfevzit V'yrsleoky zkouéek formou laboratornich protokolfl a zaplatit zhotoviteli 2a
provedené analjrzy cenu v souladu s élénkem Cena dila a platebm’ podminky télo smlouvy.

III. Termin plnéni dila
Tato smlouva se vzlahujc na jcdnotlivé diléi plném’ pro rozbory vzorkfi dodané v rocc 2025. Terminy
projednotlivé diléi plnéni budou v pf‘ipadé potf‘eby uvedeny v prfivodkéch vzorkfi pro jednotlivé diléi
plnéni.

IV. Zpfisob pFevzeti/pl‘edz’lni pf‘edmétu dila a misto pf'evzeti/pf‘edéni
Vzorky budou dodany zhotovitcli na néklad objednatele. O dodévanych vzorcich bude objednatel
informovat zhotovitele e-mailem na airesu

vvvvysledky zkouéek bude pfedévat zhotovitel objednateli prfibezne formou laboratornich protokolfi V listinné
podobé doruéeny’ch na adresu objeclnutele.

Za objednatele kpfevzeti pf‘edmétu dila je uréen zzistupce pro véci technické. pf‘ipadné jl’m povéf‘eny”
oprévnény’ zéstupce objednatele.

V. Cena dila a platebni podminky
Cena za pf'cdmét dl’ la se dohodou smI .lvm'ch stran stanovujejako cena smluvni a obsahuje ve§keré néklady
spojené s realizaci dila véemé souvisejicich nékladfl.

Cena za diléi plnéni bude stanovena kjednotlivym dilél’m plnénim podle prfivodky vzorku jako souéin
dohodnutych jednotkovych cen stanovenYch v cenové nabidce ze dne 13.01.2025, mnoistvi a druhu
provedeny’ch laboratornich zkouéek.

Smluvni strany berou na Védomi, ire maximélm’ moiné hodnota plném' die této smlouvy po dobujejiho trvém’
je celkem l. 950 000 Ké bez DPH.

Dafi z pf‘idané hodnoty bude uplatnéna v souladu se zékonem é. 235/2004 8b.. 0 dani z pfidané hodnoty,
ve znéni pozdéjéich pfedpisfi ve vy’§i dle prévm’ L'Jpl‘avy platné a L'léinné v dobé zdanitelného plnéni.

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dilo na zékladé dafiového dokladu, jehoi souéésti je
laboratomi protokol 0 zkouéce nebo odkaz na néj. Dafiovy doklad vystavi zhotovitel p0 splnéni pfedmétu
dila. Dafiovy doklad jc splatny do 30 dnfl ode dne jeho prokazatelného doruéeni objednateli,
a to bezhotovostnim bankovnim pfex odem na L'léet zhotovitele. Za datum doruéeni se povaiuje razitko
podatelny objednatele nebo i datum, kdy by] doklad v elektronické podobé doruécn na emailovou adresu
objednatele. Veékeré platby bude objednatel provédét bezhotovostnim pfevodem na Uéet zhotovitele, ktely
bude uveden na dafiovém dokladu a ktery je zérovefi zvefejnén v1‘egistru plétcfi DPH dle § 96 zékona
0 DPH.
Dafiovy doklad vyhotovi zhotovitel. Dafiovy doklad budc oznaéen evidenénim Cislem smlouvy o dilo
v souladu s fidaji uvedenymi v této smlouvé.

Dafiovy doklad bude obsahovat néleiitosti stanovené zékonem o DPH a ust‘ § 435 odst. 1 obéanského
zékoniku. Odbératel je oprélvnén vréltit vadny dafiovy doklad zhotoviteli, a to 3% do lhflty jeho splatnosti.
Oprévnénym vrécenim faktuty pf‘estévé béiet pflvodm' lhfita splatnosti.

2/5



V případě prodlení se zaplacením ceny za dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Dohodnutá cena je cenou bezvýhradně závaznou a nejvýše přípustnou, která může být překročena pouze
v souvislosti se změnou daňových či jiných zákonných předpisů přímo souvisejících s předmětem díla,
zjiných důvodů dohodnutou cenu překročit nelze. Změna ceny musí být potvrzena uzavřením oboustranně
potvrzeného písemného dodatku.

VI. Odpovědnost za vady, reklamační řízení, práva z vadného plnění
Zhotovitel prohlašuje, že bude provádět dílo v souladu se zákonnými a pod zákonnými normami, že bude
používat zkušební metody vhodné pro daný účel a že bude plně dodržovat veškerá pravidla a zásady systému
managementu kvality, který má zavedený ve své laboratoři.
Případné nejasnosti či reklamace ze strany objednatele, bude objednatel hlásit telefonicky na telefonní číslo

nebo na e-mailovouadresutyk
Případné nejasnosti či pochybnosti ze strany zhotovitele bude zhotovitel hlásit na telefonní číslo
nebo na e-mailovouadresuhyd

VII. Smluvní pokuty
V případě nesplnění termínu dílčího plnění předmětu díla, který byl pro dílčí plnění uveden v průvodce
vzorku dle článku III této smlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z ceny dílčího plnění díla (bez DPH) za každý započatý kalendářní den prodlení. Smluvní
pokuta se nezapočítává na náhradu škody vzniklé z porušení termínu plnění dle této smlouvy.

Výše uvedená smluvní pokuta je splatná do deseti dnů od doručení vyúčtování smluvní pokuty.

VIII. Odstoupení od smlouvy
Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených občanským zákoníkem
či touto smlouvou.

Objednatel má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy v případě závažného porušení
pravidel a zásad systému managementu kvality ze strany zhotovitele. Odstoupení od smlouvy je objednatel
povinen písemně oznámit zhotoviteli.

IX. Prevence protiprávních jednání
Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a postupovaly
čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých
činností s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření ze spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství),
tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona Č. 418/2011
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob.

Objednatel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státního podniku
a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státního podniku (viz www.pla.cz).

Smluvní strany si budou neprodleně oznamovat důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové
podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec
případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu kjednání, které je v rozporu se zásadami
vyjádřenými v tomto článku.

3/5

V případě prodlení se zaplacením ceny za dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Dohodnutá cena je cenou bezvýhradně závaznou a nejvýše přípustnou, která může být překročena pouze
v souvislosti se změnou daňových či jiných zákonných předpisů přímo souvisejících s předmětem díla,
zjiných důvodů dohodnutou cenu překročit nelze. Změna ceny musí být potvrzena uzavřením oboustranně
potvrzeného písemného dodatku.

VI. Odpovědnost za vady, reklamační řízení, práva z vadného plnění
Zhotovitel prohlašuje, že bude provádět dílo v souladu se zákonnými a pod zákonnými normami, že bude
používat zkušební metody vhodné pro daný účel a že bude plně dodržovat veškerá pravidla a zásady systému
managementu kvality, který má zavedený ve své laboratoři.
Případné nejasnosti či reklamace ze strany objednatele, bude objednatel hlásit telefonicky na telefonní číslo

nebo na e-mailovouadresutyk
Případné nejasnosti či pochybnosti ze strany zhotovitele bude zhotovitel hlásit na telefonní číslo
nebo na e-mailovouadresuhyd

VII. Smluvní pokuty
V případě nesplnění termínu dílčího plnění předmětu díla, který byl pro dílčí plnění uveden v průvodce
vzorku dle článku III této smlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z ceny dílčího plnění díla (bez DPH) za každý započatý kalendářní den prodlení. Smluvní
pokuta se nezapočítává na náhradu škody vzniklé z porušení termínu plnění dle této smlouvy.

Výše uvedená smluvní pokuta je splatná do deseti dnů od doručení vyúčtování smluvní pokuty.

VIII. Odstoupení od smlouvy
Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených občanským zákoníkem
či touto smlouvou.

Objednatel má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy v případě závažného porušení
pravidel a zásad systému managementu kvality ze strany zhotovitele. Odstoupení od smlouvy je objednatel
povinen písemně oznámit zhotoviteli.

IX. Prevence protiprávních jednání
Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a postupovaly
čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých
činností s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření ze spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství),
tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona Č. 418/2011
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob.

Objednatel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státního podniku
a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státního podniku (viz www.pla.cz).

Smluvní strany si budou neprodleně oznamovat důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové
podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec
případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu kjednání, které je v rozporu se zásadami
vyjádřenými v tomto článku.

3/5

V pfipadé prodleni se zaplacenim ceny za dilo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli firok Z prodleni
ve vyéi 0,05 % z dluiné (:éslky za kaidy’ den prodlem'.
Dohodnutz’i cenaje cenou bezvy’hradné zévaznou a nejvy’ée pf‘l’pustnou. které mfiie by’t pfekroéena pouze
v souvislosti se zménou dafiow’ch éi jinych zékonnYch pf‘edpisfi pi‘fmo souvisejicich s pfedmétem dila,
zjinych dfivodfl dohodnutou cenu pfekroéit nelze. Zména ceny musi byt potvrzena uzavfenim oboustranné
potvrzeného pisemného dodatku.

VI. Odpovédnost za vady, reklamaém’ i‘izeni, préva z vadného plnéni
Zhotovilel prohla§uje, ie bude provédét dilo v souladu se zékonnymi a podzékonnymi nonnami, :Ze bude
pouil'vat Zkuéebni metody Vhodné pro dany 11661 a ie bude plné dodriovat ve§keré pravidla a zeisady systému
managementu kvality. ktery m'él zavedeny ve své laboratof‘i.
Pfipadne’ nejasnosti éi reklamace zc strany objednatele, bude objednale] hlésil telefonicky na telefonm’ éislo

nebo na c-mailovou adresu
Pfipadné nejasnosti éi pochybnosti ze strany zhotovitele bude zhotovikel hlésit na telefonm' éislo
nebo na e-mailovou adresu

VII. Smluvni pokuty
V pfipadé nesplnéni terminu diléiho plném’ pfedmétu dila. ktery byl pro diléi plnéni uveden v prflvodce
vzorku dle élénku Ill této smlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvm’ pokutu
ve vyéi 0,05 % z ceny diléiho plném’ dila (bez DPH) 2a kaidy’ zapoéaty' kalendéf‘ni den prodlem'. Smluvni
pokuta sc nezapoéitévé na néhradu §kody vzniklé z poruéem’ terminu plnéni dle této smlouvy.

vyse uvedené smluvm’ pokutaje splatné do deseti dm°1 0d doruéeni vyuétovéni smluvni pokuty.

VIII. Odstoupeni 0d smlouvy
Smluvm' Strany jsou oprévnény 0d smlouvy odstoupit v pfipadech stanovenych obéanskfrm zékom’kcm
éi touto smlouvou.

Objednatel mé prévo bez zbyteéného odkladu odstoupit 0d této smlouvy v ph’padé zévaine’ho poruéeni
pravidel a zésad syste’mu managementu kvality ze strany zhotovitele. Odstoupenl’ 0d smlouvyje objednatel
povinen pisemné oznémit zhotoviteli.

IX. Prevence protiprévnich jednéni
Smluvm' strany slvrzuji svy’mi podpisy, 26 v prflbéhu vyjednévéni o te'IO smlouvé vidyjednaly a postupovaly
éestné a transparentné, a souéasné SC zavazuji, ie takto budoujednat i pf‘i plnéni této smlouvy a ve§kerych
éinnosti s m' souvisejl'cich.

Smluvnl’ strany se dzile zavazuji vidy jednat tak a pf'ijmout takcvé Opatf‘eni, aby nedoélo ke vzniku
dfivodného podezfeni ze spéchéni Lrestného éinu éi k samotnémujeho spéchénf (véetné formy (Jéastenstvi).
tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvnich stran nemohla hilt uznéna odpovédnou podle zékona 6. 418/201 1
8b., 0 trestni odpovédnosti prévnicch osob.

Objednatel prohla§uj e, 26 se seznémil s Intcrnfm protikorupém’m programem Povodi Labe, stétm’ho podniku
a EtickYm kodexem zaméstnancfi Povodl' Labe, stélm’ho podniku (viz www.pla.cz).

Smluvm’ strany si budou ncprodlené oznamovat dfivodné podezfem‘ ohledné moz‘ne’ho naplnéni skutkové
podstatyjakéhokoli z tresmYch éini’l, zcjména trestného éinu korupéui povahy, a to bez ohledu a mad rélmec
pf‘ipadné zékonné oznamovaci povinnosti; obdobné plati ve vztahu k‘iedne’mi, kteréje v rozporu se zésadami
vyjédfenymi v tomto élénku.



x. Ostatní ujednání
Zhotovitel je povinen při realizaci smlouvy respektovat veškeré závazné právní předpisy a platné české
technické normy a platné bezpečnostní předpisy.

Veškerá jednání (včetně písemných dokumentů) budou vedena v českém jazyce.

Zhotovitel je povinen odevzdat společně s předmětem díla i všechny doklady stanovené právními předpisy
ČR a další doklady vztahující se kjeho převzetí.

Zhotovitel uzavírá tuto smlouvu s vědomím, že tato smlouva je soukromoprávní smlouvou podléhající
povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, neboť
její stranou je objednavatel, který je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písmo n) tohoto zákona. Zaslat smlouvu
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv je podle zákona oprávněna kterákoliv
smluvní strana. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaslat tuto smlouvu správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv splní objednavatel, který se tak zavazuje učinit bez zbytečného
odkladu po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. O uveřejnění smlouvy
prostřednictvím registru smluv objednavatel bezodkladně zhotovitele sám vyrozumí, nebyl-li kontaktní údaj
této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. Smluvní strany
si jsou vědomy skutečnosti, že nebude-li tato smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří
měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, podle zákona platí, že je zrušena od počátku, s účinky případného
vypořádání bezdůvodného obohacení nebo závazků z deliktů mezi stranami.

Prostřednictvím registru smluv se neuveřejňují informace, které nelze poskytnout při postupu podle
předpisů upravujících svobodný příst p k informacím. Smluvní strany se proto dohodly, že zejména pokud
jsou v této smlouvě uváděny údaje typu rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu fyzické
osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, bude tato smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv
bez uvedení takových údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že tato smlouva bude uveřejněna
prostřednictvím registru smluv bez vyobrazení podpisů smluvních stran či jejich zástupců.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje a neuvádí takové skutečnosti, které by byly
obchodním tajemstvím některé ze smluvních stran (§ 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), a tato
smlouva tak bude uveřejněna bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek či omezení.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

XI. Ustanovení přechodná a závěrečná
Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku o smlouvě o dílo.

Změny a doplňky k této smlouvě lze provést na základě vzájemné dohody jen formou písemných dodatků,
chronologicky číslovaných, které nabývají platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A aje podepsaná platnými zaručenými
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních
stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.

Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím uzavírání
nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí,
což stvrzují svými podpisy.

4/5

x. Ostatní ujednání
Zhotovitel je povinen při realizaci smlouvy respektovat veškeré závazné právní předpisy a platné české
technické normy a platné bezpečnostní předpisy.

Veškerá jednání (včetně písemných dokumentů) budou vedena v českém jazyce.

Zhotovitel je povinen odevzdat společně s předmětem díla i všechny doklady stanovené právními předpisy
ČR a další doklady vztahující se kjeho převzetí.

Zhotovitel uzavírá tuto smlouvu s vědomím, že tato smlouva je soukromoprávní smlouvou podléhající
povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, neboť
její stranou je objednavatel, který je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písmo n) tohoto zákona. Zaslat smlouvu
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv je podle zákona oprávněna kterákoliv
smluvní strana. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaslat tuto smlouvu správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv splní objednavatel, který se tak zavazuje učinit bez zbytečného
odkladu po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. O uveřejnění smlouvy
prostřednictvím registru smluv objednavatel bezodkladně zhotovitele sám vyrozumí, nebyl-li kontaktní údaj
této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. Smluvní strany
si jsou vědomy skutečnosti, že nebude-li tato smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří
měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, podle zákona platí, že je zrušena od počátku, s účinky případného
vypořádání bezdůvodného obohacení nebo závazků z deliktů mezi stranami.

Prostřednictvím registru smluv se neuveřejňují informace, které nelze poskytnout při postupu podle
předpisů upravujících svobodný příst p k informacím. Smluvní strany se proto dohodly, že zejména pokud
jsou v této smlouvě uváděny údaje typu rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu fyzické
osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, bude tato smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv
bez uvedení takových údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že tato smlouva bude uveřejněna
prostřednictvím registru smluv bez vyobrazení podpisů smluvních stran či jejich zástupců.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje a neuvádí takové skutečnosti, které by byly
obchodním tajemstvím některé ze smluvních stran (§ 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), a tato
smlouva tak bude uveřejněna bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek či omezení.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

XI. Ustanovení přechodná a závěrečná
Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku o smlouvě o dílo.

Změny a doplňky k této smlouvě lze provést na základě vzájemné dohody jen formou písemných dodatků,
chronologicky číslovaných, které nabývají platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A aje podepsaná platnými zaručenými
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních
stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.

Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím uzavírání
nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí,
což stvrzují svými podpisy.

4/5

X. 0statm’ ujednzini
Zhotovitel je povinen pfi realizaci smlouvy respektovat veékeré zévazné prévni pfedpisy a platné éeské
technické normy a platné bezpeénostni pf'edpisy.

Veékeré jedném’ (Vée‘mé pisemnych dokumenlfi) budou vcdcna v écském jazyce.

Zhotovitel je povinen odevzdat spoleéné s pfedmétem dila i véechny doklady stanovené prévm’mi pfedpisy
CR a dal§i doklady vztahujici se kjeho pfevzeti.

Zhotovitel uzaviré tuto smlouvu s védomim, 20 late smlouva je soukromoprévni smlouvou podléhajici
pOVinnému zvef‘ejnéni prostfednictvim registru smluv podle Zak. é. 340/2015 8b., 0 rcgistru smluv, nebot’
jeji stranouje objednavatel‘ ktery je osobou uvedcnou v § 2 odst. 1 pism. n) tohoto zékona. Zaslat smlouvu
sprévci registru smluv k uvefejnéni prostfednictvim registru smluv je podle zékona oprévnéna kterékoliv
smluvni strana. Smluvm’ strany se cohodly. Ze povinnost zaslat tuto smlouvu sprévci registru smluv
k uvefejnéni prostfednictvim registru smluv splni obj ednavatel, ktery se tak zavazuje uéinit bez zbyteéného
odkladu po uzavfeni této smlouvy, nejpozdéji véak do 30 dnfi 0d uzavfeni smlouvy. O uvefejnéni smlouvy
prostFCdnictVim rcgistru smluv objedn ivatel bezodkladné zhotovitele sém vyrozuml', nebyl—li kontaktni L'ldaj
této smluvm’ strany uveden pi‘imo do registru smluvjako kontakt pro notifikaci 0 uvefej néni. Smluvni strany
si jsou védomy skuteénosti, 2e nebude—li tato smlouva uvefejnéna prostfednictvim registru smluv ani do tf‘i
mésicfi ode dne. kdy byla uzavfena. podle zékona plati. fie je zruéena od poéétku. s fléinky pfipadného
vypoféda’mf bczdfivodného obohaceni nebo zévazkfi z deliktfi mezi stranami.

Prostfednictvim registru smluv se neuvef‘ejfiuji informacee které nelze poskytnout pfi postupu podle
pfedpisfi upravujicich svobodny pfistt p k informacim. Smluvm’ strany se proto dohodly, ie zejme’na pokud
jsou V této smlouvé uvédény Lidajc t) pu rodné éislo, e-mailové adresa, telefonni (:islo. éislo L'létu fyzické
osoby. bydli§té/sidlo fyzické osoby, bude tato smlouva uvefejnéna prostfednictvim registru smluv
bez uvedcni takovych udajfl. Dale se smluvni strany dohodly, 26 taro smlouva bude uvefejnéna
prostfednictvim registru smluv bez vyobrazem' podpisfi smluvnich stran (3i jejich zéstupcfi.

Smluvni strany prohlaéuji, 2e tato smlouva neobsahuje a neuvédi takové skuteénosti, které by byly
obchodm’m tajemstvim nékteré ze smluvm’ch stran (§ 504 zék. 6. 89/2012 8b.. obéansky’ zékonik), a tato
smlouva tak bude uvef‘ejnéna bez stanoveni jakychkoliv daléich podminek (ti omezeni.

Tato smlouva naby’vé platnosti dnem podpisu smluvnich stran, uéimosti dnem uvefejném’ V registru smluv.

XI. Ustan oveni pi‘echodné a zévéreéné
Préva a povinnosti touto smlouvou ‘JYSlovné neupravcné se fidi pfisluénymi ustanovenimi obéanského
zékoniku o smlouvé 0 dilo.

Zmény a doplfiky k te’to smlouvé lze provést na zékladé vzéjemné dohody jen formou pisemnych dodatkfi,
chronologicky éislovany’ch, které nabj’rvaji platnosti podpisem oprévnénymi zéstupci obou smluvnich stran.

Tato smlouva je vyhotovena v elektrcnické formé ve formétu PDF/A ajc podepsané platny'mi zaruéenymi
elektronickymi podpisy smluvnich stran zaloieny’mi na kvalifikovany'ch certifikatech. Kaidé ze smluvnich
stran obdrii smlouvu v elektronickc’ form“: 5 uznévany’mi elektronickymi podpisy smluvm’ch stran.
Uéastm’ci prohlaéujL 2e tuto smlouvu uzavfeli na zékladé své pravé a svobodné ville, ie pfi jejim uzavirémi
nejednali v tisni 6i za nevy’hodnych podminek. smlouvu si Fédné pfeéetli a s jejim obsahem plné souhlasi,
coi stvrzuji svy’mi podpisy.

4/5



Za zhotovitele: Za objednatele:

Ing.
Josef

Digitálně
podepsal Ing.
Josef Moravec

Ing. Marián Šebesta
generální ředitel

(elektronicky podepsáno)

Datum:

M 2025.01.30DraVeC 08:07:34 +01'00'
Ing. JosefMoravec
prokurista a ředitel, a.s.
(elektronicky podepsáno)

5/5

Za zhotovitele: Za objednatele:

Ing.
Josef

Digitálně
podepsal Ing.
Josef Moravec

Ing. Marián Šebesta
generální ředitel

(elektronicky podepsáno)

Datum:

M 2025.01.30DraVeC 08:07:34 +01'00'
Ing. JosefMoravec
prokurista a ředitel, a.s.
(elektronicky podepsáno)

5/5

Za zhotovitele:

Ing. Marian Sebesta
generélni feditel

(elekn‘onic/gr podepsdno)

LII LIE

Ing.
Za objednatele: JOSQf

Moravec
Ing. Josef Moravec
prokurista a f‘cditel, a.s.

(elekfronicky podepsdno)

Digitélné
podepsal Ing.
Josef Moravec
Datum:
2025.01.30
08:07:34 +0100“




